
 

 

№57 
26.12.2024 

Издается с 25 декабря 2013 года 
Учредитель – Администрация муниципального 
образования «Павловский район» 

 
Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 25.12.2024 №856 

О переводе недвижимого имущества в движимое имущество 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Порядком ведения органами местного самоуправления реестров 
муниципального имущества, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 
№163н, решением Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области от 31.05.2006 №39 «Об утверждении Положения «О порядке владения, пользования имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности муниципального  образования  Павловское  городское поселение»,  
администрация муниципального образования «Павловский район»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить перечень имущества, подлежащего переводу недвижимого имущества в движимое имущество 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области согласно 
приложению к настоящему Постановлению. 

2. Управлению имущественных отношений строительства и архитектуры (Бикбаева Л.И.) перевести недвижимое 
имущество в движимое согласно приложению настоящему постановлению и внести соответствующие изменения в 
реестр имущества муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 
области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю возложить на первого заместителя Главы 

администрации муниципального образования «Павловский район» Ладышкину И.Ю. 
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                            А.В. Мочалова 

 
Приложение 

к постановлению 
 _______2024 г. №____ 

 
Перечень имущества, подлежащего переводу из  

 недвижимого имущества в движимое имущество муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области 

 
№ 
п/п 

Наименование 
объектов 

Местонахождение объектов Индивидуализирующие 
характеристики 

Наименование 
юридического лица-
балансодержателя 

имущества 
1 Павильон детского 

парка 
Ульяновская область 

 р.п. Павловка ул. Луговая 
д.6 а 

Металлическое Павловское городское 
поселение Павловского 

района 
 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 25.12.2024 №860 
О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования от 25.11.2024 №736  

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового 
положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением  Правительства  Российской Федерации 
от 26.07.2010 года №538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо 
ценного движимого имущества», на основании Постановления администрации муниципального образования 
«Павловский район» от 30.11.2010 года №551 «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества 
бюджетного или автономного учреждения», администрация муниципального образования «Павловский район»                       
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в приложение №2 к постановлению администрации муниципального образования 
«Павловский район» 25.11.2024 №736 «Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества, закрепленного 
за бюджетными образовательными учреждениями», дополнив Перечень особо ценного движимого имущества 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Павловский детский сад №1 «Золотой 
петушок» строками 241-242 следующего содержания: 



 

« 
241 МФУ Pantum M6550NW, лазерный 

принтер/сканер/копир, A4 
11.2024 111010400060 24 000,00 

242 Системный блок: Процессор Ryzen 5 2400G, 
GIGABYTEB450M K, Корпус Miditower 

11.2024 111010400059 37 733,00 

                                                                                                                                       ». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Павловский район» Ладышкину И.Ю. 
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                     А.В. Мочалова 

 
Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 25.12.2024 №866 

О введении на территории муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области особого 
противопожарного режима  

В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», учитывая 
сложившуюся пожароопасную обстановку, в целях обеспечения пожарной безопасности, администрация 
муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Ввести на территории муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области с 28.12.2024 
года по 08.01.2025 года особый противопожарный режим. 

2. На период действия особого противопожарного режима установить следующие дополнительные требования 
пожарной безопасности: 

2.1. Запрет на использование пиротехнических изделий II и III классов опасности на территориях, 
расположенных в пределах: 

500 метров от границ объектов промышленности, транспортной инфраструктуры (за исключением 
автомобильных дорог) и топливно-энергетического комплекса (в том числе линейных); 

30 метров от границ объектов жилищно-коммунального хозяйства, объектов сельского хозяйства, объектов с 
массовым пребыванием людей, автомобильных дорог, многоквартирных и жилых домов. 

2.2. Запрет на разведение открытого огня, за исключением разведения открытого огня в жаровнях и мангалах. 
3. Рекомендовать в период действия особого противопожарного режима: 
3.1.  Главам администраций сельских поселений муниципального образования «Павловский район» Ульяновской 

области в период действия особого противопожарного режима:  
3.1.1. Провести противопожарные инструктажи с лицами, ответственными за проведение массовых мероприятий. 
3.1.2. Привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и первичные средства 

пожаротушения. 
3.1.3. Обеспечить в тёмное время суток освещение территорий населённых пунктов, мест нахождения пожарных 

гидрантов, наружных пожарных лестниц и пожарного инвентаря, а также к зданиям, строениям и сооружениям. 
3.1.4. Обеспечить доведение до сведения граждан требований правил пожарной безопасности через средства массовой 

информации, организовать выпуск и распространение памяток, листовок противопожарной тематики 
3.1.5. Провести профилактические мероприятия, направленные на соблюдение требований пожарной безопасности, 

предъявляемых к использованию пиротехнических изделий, разведению открытого огня, местам хранения и реализации 
пиротехнических изделий. В случае выявления нарушений требований пожарной безопасности немедленно информировать об 
этом сотрудников полиции и Главного управления МЧС России по Ульяновской области. 

3.1.6. Провести совместно с органами опеки и попечительства, органами социальной защиты населения, управлением 
надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Ульяновской области, региональным общественным 
учреждением «Добровольная пожарная охрана Ульяновской области» обходы жилых зданий, в которых проживают одинокие 
престарелые граждане, лица, склонные к злоупотреблению алкогольной продукцией, неблагополучные семьи в целях 
профилактики нарушения требований пожарной безопасности. 

3.1.7. Обеспечить периодическое (не реже одного раза в неделю) опубликование информации о действующих на 
территории соответствующего поселения Ульяновской области ограничениях и запретах применения открытого огня, 
использования пиротехнических изделий, о мероприятиях по обеспечению пожарной безопасности, проводимых в 
период действия особого противопожарного режима. 

3.2. 29 пожарной части Областного государственного казённого учреждения «Служба гражданской обороны и 
пожарной безопасности по Ульяновской области», отделу надзорной деятельности по Павловскому району: 

3.2.1. Организовать контроль за соблюдением требований пожарной безопасности в период особого 
противопожарного режима. 

3.2.2. Принять участие в реализации мероприятий, направленных на стабилизацию обстановки с пожарами. 
4.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                           А.В.Мочалова 
 

 
 
Муниципальная газета Муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области «Павловский вестник» 
Адрес: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, телефон 2-10-08 
Главный редактор Мочалова А.В. Тираж 999 экз. 

 
 


	Издается с 25 декабря 2013 года

